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Mija już kilka miesięcy obowiązywania nowego prawa 
w zakresie czasu pracy lekarzy – można się pokusić 
o wstępną analizę jego odzwierciedlenia w rzeczywistości. 
Chyba najbardziej jaskrawym przykładem praktyki jego 
stosowania stał się Radom. Jak wszyscy pamiętamy, sko-
rzystanie lekarzy radomskiego szpitala z prawa do odpo-
czynku, w tym do obowiązujących przepisów kodeksu 
pracy określającego maksymalną liczbę tygodniowego 
czasu pracy, spotkało się z zarzutami wobec lekarzy 
o „odejście od łóżek chorych”, „działanie na szkodę szpi-
tala” itd. W końcu demonstracyjnie – w obliczu kamer 
telewizyjnych – skreślono niektóre oddziały z rejestru 
ZOZ. Pomimo kilkumiesięcznego zagrożenia problema-
mi w zapewnieniu ciągłości pracy szpitala ani menadżero-
wie szpitala, ani organ założycielski nie wykazały się sku-
tecznymi działaniami w celu zapobieżenia ww. sytuacji. 

Pospieszna decyzja Wojewody Mazowieckiego o wykreśleniu z rejestru ZOZ niektórych „zbuntowa-
nych” oddziałów wraz ze zwolnieniem wszystkich zatrudnionych tam pracowników wskazuje, że także 
władze polityczne nie potrafią skutecznie załatwić problemów związanych z przepisami prawa pracy 
zgodnie z jego zapisami.
Do tej całej sytuacji swój kamyczek oczywiście dorzuciło Ministerstwo Zdrowia, które słowami 
swojego wysokopostawionego urzędnika potępiło takie postępowanie lekarzy, wzywając ich 
przed kamerami telewizji „do opamiętania”.
Wydaje się, że lekarze z Radomia w swojej walce o godziwe warunki pracy „polegli” w starciu 
z machiną polityczną, która swoją nieskuteczność i niekompetencję w organizowaniu opieki 
zdrowotnej, opierając się na obowiązującym prawie, ukrywa w oskarżeniach lekarzy o działania 
nieetyczne i wskazując również na wygórowane żądania finansowe, na które państwo nie stać.
Zadziwiający wydaje się brak jakichkolwiek głosów oceniających postępowanie władz szpitala, 
zobowiązanych do zabezpieczenia należytej opieki obywatelom Radomia, czy to w formie wcześ-
niejszego zawarcia stosownego porozumienia z lekarzami, czy też zatrudnieniu takiej ich liczby, 
aby praca całodobowa mogła być realizowana zgodnie z przepisami kodeksu pracy. 
Podobną sytuację mogliśmy oglądać w naszym województwie, w Iławie. Wypowiedzenia kilku-
dziesięciu lekarzy szpitala powiatowego w proteście przeciwko sposobowi zarządzania tą placów-
ką – nie zrobiło „wrażenia” ani na organie założycielskim – w osobie Starosty powiatu iławskie-
go, ani na Wojewodzie Warmińsko-Mazurskim – zobowiązanym z mocy prawa do zapewnienia 
bezpieczeństwa zdrowotnego obywateli. Do ostatniego dnia kwietnia, a więc do upłynięcia termi-
nu wypowiedzeń – działania władz publicznych ograniczyły się do wskazania szpitali, które przej-
mą opiekę w przypadku konieczności zamknięcia oddziałów tego szpitala.
Zarówno w przypadku Radomia, jak i Iławy bulwersuje fakt oskarżania lekarzy o całkowitą 
winę za zaistniałą sytuację oraz lekceważenie lokalnych społeczności przez świadome dopusz-
czanie do ograniczania dostępności do opieki zdrowotnej
Na podstawie tych dwóch konfliktów rodzi się obraz świadomego działania władz publicznych 
w kierunku zmuszania lekarzy do podejmowania zatrudnienia na niekorzystnych dla nich 
warunkach, bez możliwości ich negocjowania. Czy taka postawa pasuje do naszych czasów, czy 
nie przypomina nieodległych lat minionych?

S Ł O W O  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O

Zbigniew Gugnowski
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W sali im. dr. Jana Rymiana Domu Lekarza Okręgo-
wej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie 
29 marca 2008 r. odbył się zwyczajny coroczny zjazd delega-
tów naszego samorządu.

Podobnie jak w latach ubiegłych na zjazd przybyło wiele 
znamienitych osobistości. Obecnością zaszczycili: Marian 
Podziewski – Wojewoda Warmińsko-Mazurski, dr Jolanta 
Szulc – Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazur-
skiego, Anna Wasilewska – Wiceprezydent Miasta Olsz-
tyna, Tadeusz Naguszewski – Poseł na Sejm RP, Andrzej 
Zakrzewski – Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddzia-
łu Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, dr Ire-
neusz Kowalski – Prodziekan Wydziału Nauk Medycznych 
UWM w Olsztynie, Iwona Kacprzak – Przewodnicząca Rady 
Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur, Tomasz 
Kozłowski – Sekretarz  Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej 
Izby Lekarsko-Weterynaryjnej, dr Tadeusz Politewicz – 
Przewodniczący Zarządu Regionu Warmińsko- Mazurskie-
go OZZL i inni.

Okręgowy Zjazd Lekarzy
Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej 
Izby Lekarskiej w Olsztynie 

FESTYN  SPORTOWO-REKREACYJNY 
DLA LEKARZY I ICH RODZIN

pod hasłem „Pożegnanie lata”,
  

który odbędzie się 30 sierpnia 2008 r. (godz. 10.00–19.00)
na terenie Hotelu „Mrongovia”.

Organizatorem festynu jest Komisja Kultury i Sportu oraz Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej. Sfinansowanie 
imprezy pokryją środki Komisji Kultury i Sportu. W czasie trwania festynu przewidujemy organizację rozgrywek 

w następujących dyscyplinach sportowych: piłka siatkowa, piłka nożna, minigolf, pchnięcie kulą, tenis ziemny i innych.
Do udziału zapraszamy fotografików, malarzy, rzeźbiarzy i innych artystów ze środowiska lekarzy i lekarzy dentystów 

oraz ich rodzin. Zapewnimy też udział w zabawie dzieciom.

Prosimy o dokonywanie zgłoszeń w sekretariacie Izby Lekarskiej  – pok. 107 (I p.), 
telefonicznie: 089 539 19 29 wew. 33; kom. 609 690 466 lub na adres: olsztyn@hipokrates.org – 

najpóźniej do 10 sierpnia 2008 r. 

Osobom, które dokonają rezerwacji Izba Lekarska sfinansuje udział w pikniku wieczornym na zakończenie imprezy oraz 
wynegocjuje pakiet konsumpcyjny na terenie hotelu i w miejscu organizacji festynu po promocyjnych cenach. 

Gorąco zachęcamy do spotkania w tak ciekawym miejscu i w tak ważnej chwili. Na pewno będzie z kim i o czym porozmawiać. 
Szczegółowe informacje na stronie internetowej: www.owmil.olsztyn.pl

Dr Leszek Dudziński otwiera zjazd

Przewodniczący Komisji Kultury 
i Sportu ORL, lek. Roman Żuralski 

Organizatorzy: Zbigniew Frenszkowski, Anna Lella, 
Dariusz Szempliński, Zbigniew Walento, 

Roman Żuralski
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Otwarcie zjazdu uświetnił występ chóru „Medici pro Musi-
ca” pod batutą Bogusława Palińskiego. 

W swoim wystąpieniu inauguracyjnym Przewodniczący 
Okręgowej Rady Lekarskiej dr Leszek Dudziński podkreślił 
zaangażowanie członków samorządu w działalność na rzecz 
korporacji, w tym też możliwość realizacji swoich pasji, czego 
przykładem są prezentowane w Galerii „Artibus” prace arty-
styczne. W dalszej części zjazdu odbyła się uroczystość wręcze-
nia odznaczenia „Zasłużony Lekarz Warmii i Mazur”  koleżan-

kom i kolegom lekarzom: Marianowi Adamskiemu, Barbarze 
Dąbrowskiej, Karolowi Dobrzańskiemu, Marii Dziekowskiej, 
Wandzie Gross, Elżbiecie Juchniewicz, Danucie Krzemie-
niewskiej-Przybyszewskiej, Andrzejowi Łagowskiemu, Janu-
szowi Nowowiejskiemu i Romualdowi Piotrowskiemu, których 
sylwetki przybliżono w poprzednim wydaniu „Biuletynu”. 

Na zjeździe uhonorowano również nowych doktorów nauk 
medycznych, którzy w ostatnim okresie zdobyli te zaszczytne 
tytuły naukowe. 

Nagrody odebrali: 
1. Dr hab. n. med. Ireneusz M. Kowalski

na podstawie rozprawy habilitacyjnej na temat: 

Ocena doświadczalna i kliniczna elektrostymulacji mięśni 
jako terapii wspomagającej w leczeniu niskostopniowej sko-
liozy idiopatycznej; 
Uniwersytet Jagielloński, Collegium Medicum, Wydział 
Lekarski w Krakowie (14.03.2008 r.), promotor: prof. 
dr hab. n. med. Daniel Zarzycki

2. Dr n. med. Ewa Aksamit-Białoszewska (nieobecna)
na podstawie rozprawy doktorskiej na temat: 
Zapadalność na nowotwory złośliwe gruczołu tarczowego 
w populacji Warmii i Mazur w latach 1994–2003; 
Akademia Medyczna w Białymstoku (21.11.2007 r.), promo-
tor: prof. dr hab. n. med. Elżbieta Bandurska-Stankiewicz.

3. Dr n. med. Agnieszka Biernacka
na podstawie rozprawy doktorskiej na temat: 
Analiza wydolności fizycznej i siły wybranych grup mięśnio-
wych oraz próba oceny stopnia i rodzaju niepełnosprawności 
pacjentów z twardziną uogólnioną; 
Akademia Medyczna w Gdańsku (18.12.2007 r.), promo-
tor: dr hab. n. med. Stanisław Bakuła, prof. nadzw. AMG.

4. Dr n. med. Maciej Szymon Biernacki
na podstawie rozprawy doktorskiej na temat:
Wpływ niedokrwienia na stan energetyczny komórek przesz-
czepionej nerki;
Akademia Medyczna w Gdańsku (21.10.2004 r.), promo-
tor: prof. dr hab. n. med. Zbigniew Śledziński.

5. Dr n. med. Jadwiga Bubińska
na podstawie rozprawy doktorskiej na temat:
Ocena efektywności programu rehabilitacji leczniczej rolni-
ków w wybranym Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS;
Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego 
w Poznaniu (14.11.2007 r.), promotor: prof. dr hab. n. med. 
Jerzy T. Marcinkowski.

Występ chóru „Medici pro Musica”

Laureaci odznaczenia „Zasłużony Lekarz Warmii i Mazur”

Nowi doktorzy nauk medycznych
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6. Dr n. med. Romuald Fidrych
na podstawie rozprawy doktorskiej na temat:
Wpływ metody znieczulenia do protezoplastyki stawu biodro-
wego na jakość życia chorych we wczesnym okresie poope-
racyjnym;
Wojskowy Instytut Medyczny w Warszawie (27.06.2007 r.), 
promotor: dr hab. n. med. Elżbieta Sokół-Kobielska.

7. Dr n. med. Janusz Godlewski (nieobecny)
na podstawie rozprawy doktorskiej na temat:
Immunohistochemiczna charakterystyka neuronów zwo-
jów śródściennych jelita grubego u chorych na raka esicy 
i odbytnicy;
Akademia Medyczna w Gdańsku (26.04.2007 r.), promo-
tor: prof. dr hab. med. wet. Mirosław Łakomy.

8. Dr n. med. Roman Grzybowski (nieobecny)
na podstawie rozprawy doktorskiej na temat:
Badania nad czynnością stawu skokowo-goleniowego po 
złamaniach kostek goleni z uszkodzeniem więzozrostu pisz-
czelowo-strzałkowego;
Uniwersytet Medyczny w Łodzi (26.06.2007 r.), promotor: 
prof. dr hab. n. med. Zbigniew Dutkiewicz.

9. Dr n. med.  Piotr  Malinowski
na podstawie rozprawy doktorskiej na temat:
Ocena wiarygodności badania ultrasonograficznego i biopsji 
aspiracyjnej cienkoigłowej u chorych leczonych operacyjnie 
z powodu zmian guzkowych tarczycy;
Uniwersytet Medyczny w Łodzi (22.05.2007 r.), promotor: 
prof. dr hab. n. med. Krzysztof Kuzdak.

10. Dr n. med. Brygida Piotrowska-Wróbel
na podstawie rozprawy doktorskiej na temat:
Obturacyjne zapalenie oskrzeli i astma – u dzieci leczonych 
w Oddziale Pediatrii i Alergologii Szpitala Powiatowego 
w Biskupcu. Analiza retrospektywna (lata 2002–2004);
Akademia Medyczna w Białymstoku (05.12.2007 r.), 
promotor: prof. dr hab. n. med. Maciej Kaczmarski.

11. Dr n. med.  Borys Przybyszewski
na podstawie rozprawy doktorskiej na temat:
Ocena jakości życia dzieci z cukrzycą typu I leczonych przy 
pomocy osobistych pomp insulinowych;
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu (27.06.2007 r.), 
promotor: prof. dr hab. n. med. Mieczysława Czerwionka-
-Szaflarska.

12. Dr n. med.  Leszek  Rams  (nieobecny)
na podstawie rozprawy doktorskiej na temat:
Rola hepcydyny w patogenezie niedokrwistości u kobiet 
ciężarnych;
Akademia Medyczna w Białymstoku (25.04.2007 r.), 
promotor: prof. dr hab. n. med. Jacek Małyszko.

13. Dr n. med. Tomasz Waśniewski
na podstawie rozprawy doktorskiej na temat:
Retrospektywna ocena wybranych czynników prognostycz-
nych u chorych leczonych z powodu raka błony śluzowej 
trzonu macicy;
Akademia Medyczna w Gdańsku (17.05.2007 r.), promo-
tor: prof. dr hab. n. med. Janusz Emerich.

W dalszej części zjazdu głos zabrali zaproszeni goście. 
Marian Podziewski – Wojewoda Warmińsko-Mazurski, 

przypominając stałą dewizę zawodu lekarza „po pierwsze nie 
szkodzić”, wynikającą z przysięgi Hipokratesa, wyraził szacu-
nek dla wszystkich lekarzy i podziękował im za wysiłek włożo-
ny w rozwiązywanie trudnych problemów województwa. Pod-
wyższenie stawki za punkt uznał za postulat niezwykle ważny. 
Zwrócił uwagę na działania rządu w tym zakresie, który pra-
gnie aby stawka ta była jednakowa w całym kraju, a wycena  
rzetelna i oparta na racjonalnych przesłankach.

Prezydium obrad

Wystąpienie Wojewody Warmińsko-Mazurskiego
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Zwrócił uwagę na napięcia związane z zagadnienia-
mi płacowymi lekarzy – w większości postulaty słuszne, bo 
służba zdrowia jest po części sferą budżetową. Zaapelował 
jednak o umiar i rozsądek w odniesieniu do realiów, które 
panują w kraju. Na zakończenie swojej wypowiedzi Woje-

woda pogratulował nowej siedziby, podkreślając, że samo-
rząd lekarski ma nie tylko godnego przewodniczącego, ale 
też godną siedzibę.

Jolanta Szulc – Wicemarszałek Województwa Warmińsko-
-Mazurskiego – przyznała, że pomimo piastowanego urzę-
du nadal, w pierwszej kolejności pozostaje lekarzem. Przy-
pomniała jaka jest rola lekarza, skąd się wywodzi, wskazu-
jąc na korzenie chrześcijańskiej miłości do bliźniego i odpo-
wiedzialne uczestniczenie w procesie leczenia. Przytacza-
jąc fragment przyrzeczenia lekarskiego, zwróciła uwagę na 
konieczność zachowania szacunku przez lekarzy nie tylko do 
pacjentów, ale też do samych siebie nawzajem.

Tadeusz Naguszewski – Poseł na Sejm RP – podziękował 
lekarzom, którzy spełnili swój obywatelski obowiązek i w tych 
wyborach parlamentarnych postawili na swoich kandydatów – 
lekarzy, oddając na nich swój głos. 

Przyznał, że nadzieja zawsze musi towarzyszyć lekarzom 
w działaniu. W naszym województwie zmagania ochrony zdro-
wia wspierają władze samorządowe i rządowe oraz Olsztyński 
Oddział NFZ – za co serdecznie podziękował. 

Wyjaśnił, dlaczego rząd nie chce zgodzić się na podwyższe-
nie o 1% składki na NFZ, pomimo tego, że wszyscy domaga-
ją się pieniędzy. Uzasadnił, że takie rozwiązanie spowoduje  
zmniejszenie o ok. 4–5 mld zł wpływu do budżetu państwa. 
Przekonywał, że poszukiwania ekwiwalentu 1% składki muszą 
odbywać się na innej płaszczyźnie.  

Andrzej Zakrzewski – Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego 
Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia – 
przysłuchując się wystąpieniom gości, wyraził opinię, że wypo-
wiedziano wiele słów zarówno na temat działalności lekarzy, 
jak i przyszłości, która nas czeka. 

Z dumą przyznał, że w regionie, gdzie nie ma akademii 
medycznej, jest tak dużo osób z tytułem naukowym doktora 
nauk medycznych – to niewątpliwy sukces środowiska. Pod-
kreślił, że warto głośno mówić o tym, co się nam udało. Jeste-
śmy biednym regonem pod różnymi względami, ale umiemy 
dobrze zarządzać i udało nam się dotychczas dużo osiągnąć. 

Zapowiedział podwyższenie od maja br. ceny za punkt 
procedury medycznej, informując, że średnia cena w kraju 
wynosi 11,50 zł.

Ireneusz Kowalski – Prodziekan Wydziału Nauk Medycz-
nych UWM w Olsztynie – na wstępie podkreślił, że wydział  
rozwija się nie obok nas, lecz razem z nami, a to za sprawą 
dziekana prof. W. Maksymowicza, a ostatnio również prodzie-
kana ds. nauki prof. Stefana Majewskiego, który dołączył do 
grona olsztyniaków pracujących na tym wydziale.

Szczególnie podziękował swoim mistrzom i nauczycielom 
kol. kol. Helenie Ziarko-Daukszewicz, Władysławowi Lipec-
kiemu i Oldze Szwałkiewicz. 

W części roboczej zjazdu ukonstytuowano następujące 
władze: Przewodniczącym Zjazdu został kol. Marek Zabłoc-
ki, a Wiceprzewodniczącym –  kol. Danuta Kozłowska-Truse-
wicz. Na Sekretarzy wybrano: kol. kol. Tomasza Bujnowskie-
go, Leszka Cichowskiego i Jarosława Parfianowicza.

Dzięki sprawnemu prowadzeniu i merytorycznej dyskusji 
na zjeździe uchwalono prezentowane poniżej uchwały i stano-
wiska istotne w dalszym działaniu samorządu.

W części roboczej dr Leszek Dudziński przedstawił sprawoz-
danie z działalności samorządu za ostatni okres, w tym działal-
ność poszczególnych komisji problemowych. Poniżej zamiesz-
czono sprawozdania Okręgowego Rzecznika Odpowiedzial-
ności Zawodowej oraz  Przewodniczącego Okręgowego Sądu 
Lekarskiego oraz uchwalony budżet Izby na rok 2008.

Zbigniew Gugnowski

Wystąpienie Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Wystąpienie Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału NFZ Andrzeja Zakrzewskiego
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Sprawozdania

Sprawozdanie
Okręgowego Rzecznika 

Odpowiedzialności Zawodowej
Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej 

w Olsztynie 
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 r. 

W okresie sprawozdawczym do Rzecznika wpłynęło 70 
spraw. Z poprzedniego okresu sprawozdawczego pozosta-
ło 25 spraw. W sumie prowadzono postępowania w 95 spra-
wach, zakończono postępowania w 75 sprawach.

Na następny okres sprawozdawczy pozostało 20 spraw 
w tym 6 zawieszonych (5 z powodu toczących się postępo-
wań karnych oraz jedna z uwagi na wyjazd lekarza za gra-
nicę):
1. lekarz dokonał bezprawnego usunięcia ciąży;
2. lekarz przyjął pieniądze w zamian za przyjęcie do szpitala;
3. lekarz żądał pieniędzy w zamian za leczenie;
4. zdaniem rodziny lekarze nie podjęli leczenia chorego – 

w konsekwencji doszło do jego zgonu;
5. kontrola NFZ w indywidualnej praktyce lekarskiej wyka-

zała liczne uchybienia (brak dokumentacji medycznej 
pacjentów, nierzetelne dokumentowanie wizyt oraz brak 
zapisów dotyczących ordynowanych leków, ordynowanie 
leku pacjentom nieuprawnionym do otrzymywania tego 
leku bezpłatnie);

6. zastrzeżenia pacjenta do leczenia stomatologicznego.

Do Okręgowego Sądu Lekarskiego skierowano 13 wnio-
sków o ukaranie. 
W 14 sprawach wydano postanowienia o odmowie wszczęcia 
postępowania wyjaśniającego, w 47 wydano postanowienia 
o umorzeniu postępowania, jedna sprawa została przekazana 
do Wojskowej Izby Lekarskiej w celu dalszego prowadzenia.
Na 61 postanowień o odmowie lub umorzeniu do Naczel-
nego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej wpłynęło 
16 zażaleń. 
• w 7 sprawach NROZ wydał postanowienie o utrzymaniu 

postanowienia OROZ,
• 8 spraw pozostało bez odpowiedzi, 
• w jednej sprawie NROZ uchylił postanowienie OROZ 

i zwrócił do uzupełnienia. 

W skargach zarzuty dotyczyły:
Nieprawidłowego postępowania diagnostycznego 
i leczniczego zakończonego zgonem

12

Uszkodzenia ciała, powikłań chorobowych 48
Żądania korzyści materialnej 1
Poświadczenia nieprawdy 3
Nieetycznego zachowania lekarza 12
Naruszenia praw chorych psychicznie 1
Konfliktów między lekarzami 1
Innych 17
Razem 95

Rodzaj przewinienia z uwzględnieniem specjalizacji
Internistyczne dorosłych 41
Internistyczne dzieci 7
Chirurgia dorosłych 22
Chirurgia dzieci 3
Ginekologia i położnictwo 6
Psychiatryczne 3
Stomatologiczne 10
Inne 3
Razem 95

Od 12 do 14 października 2007 r. w Paszkówce k. Kra-
kowa odbyło się szkolenie Okręgowych Rzeczników Odpo-
wiedzialności Zawodowej. 

W okresie 8–9 listopada 2007 r. i 6–7 grudnia 2007 r. 
w Warszawie odbyło się X Forum Prawniczo–Medyczne, 
w którym udział wziął Okręgowy Rzecznik Odpowiedzial-
ności Zawodowej i trzech zastępców.

SPRAWOZDANIE
Okręgowego Sądu Lekarskiego

Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej 
w Olsztynie

za okres od 3 marca 2007 r. do 28 marca 2008 r. 

W okresie sprawozdawczym do Sądu wpłynęło 16 
nowych wniosków o ukaranie 16 lekarzy (okulista – 1, chi-
rurg – 2, medycyna sądowa – 1, ortopeda – 2, ginekolog – 1, 
pediatra – 2, lekarz rodzinny – 2, bez specjalizacji – 3, neu-
rolog – 1, lekarz dentysta – 1).
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 Z poprzedniego okresu sprawozdawczego pozo-
stało niezałatwionych 6 spraw.

Okręgowy Sąd Lekarski przeprowadził 17 postę-
powań zakończonych wydaniem orzeczenia, 5 spraw 
pozostało do rozpoznania w następnym okresie spra-
wozdawczym. Akta jednej ze spraw już od roku znaj-
dują się u biegłego. 

8 spraw zostało przesłanych do Naczelnego Sądu 
Lekarskiego; w 7 odwołanie złożył obwiniony lekarz, 
w jednej – pokrzywdzona. 

Rozpatrując odwołania Naczelny Sąd Lekarski: 
• w jednej sprawie karę zawieszenia prawa wykony-

wania zawodu na 12 miesięcy złagodził do kary 
nagany, 

• jedną sprawę zwrócił do ponownego rozpoznania, 
• w dwóch sprawach orzeczenie OSL utrzymał 

w mocy, 
• 4 sprawy nie zostały jeszcze rozpatrzone. 

W 17 rozpoznanych sprawach zapadły następujące 
orzeczenia:
• uniewinnienie – 3 sprawy, 
• upomnienie – 9 spraw, 
• nagana – 2 sprawy, 
• zawieszenie prawa wykonywania zawodu – 3 spra-

wy (2 x 6 miesięcy i na rok).

W sprawach główny zarzut stawiany lekarzom 
dotyczył niestaranności postępowania diagnostyczne-
go i leczniczego (art. 8 KEL, w 2 sprawach w powią-
zaniu z art. 11 oraz 18 KEL).

W 2 sprawach zarzut dotyczył nietrzeźwości lekarza 
w czasie wykonywania pracy i naruszenia w związku 
z tym godności zawodu (art. 1 pkt. 2 i 3 i 64 KEL). 

Okręgowy Sąd Lekarski na posiedzeniach nie-
jawnych wydał 9 postanowień, w tym: 5 – o podję-
ciu zawieszonego postępowania, 3 – o zawieszeniu 
postępowania do czasu rozpoznania sprawy karnej, 
1 – zwrot do Okręgowego Rzecznika celem uzupeł-
nienia. 

W okresie 8–9 listopada 2007 r. w Warszawie 
odbyło się X Forum Prawniczo-Medyczne, w którym 
wziąłem udział. 

Od 23 do 25 listopada 2007 r. odbyło się w Kra-
kowie szkolenie Przewodniczących OSL, zaś 5–6 
marca 2008 r. w Warszawie miała miejsce konferen-
cja naukowo-szkoleniowa pt. „Błąd medyczny”.

SPRAWOZDANIE
z działalności Komisji Kultury i Sportu ORL

Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej 
w Olsztynie 

za okres od 4 marca 2007 r. do 28 marca 2008 r.

Rok 2007 pod względem organizacyjnym był wyjątkowo 
aktywny i podniosły. Wydarzeniem numer jeden było otwar-
cie Galerii „Artibus” z okazji obchodów wydania 100. numeru 
„Biuletynu Lekarskiego”. Dzięki licznie przybyłym gościom 
i artystom uroczystość utrwaliła się w pamięci uczestników 
i organizatorów jako szczególnie ważna.

Odbyło się wiele imprez sportowych i rekreacyjnych – 
jak zwykle nie zawiedli sztandarowi organizatorzy: żeglarze, 
te nisiści, brydżyści, siatkarze, piłkarze i wielu innych.

Dobry to był rok dla działalności artystycznej – wydano 
tomiki poezji, zorganizowano kilka wystaw malarskich, foto-
graficznych, choinkę dla dzieci, wieczory autorskie.

Także Chór Lekarzy „Medici pro Musica” reprezentował 
naszą Izbę, dając kilka koncertów w Olsztynie i za granicą. 
Dzięki hojnemu wsparciu ze strony Komisji Kultury i Sportu 
wszystko stało się możliwe – to dobrze ulokowane środki.

Na zakończenie roku rozliczeniowego mogliśmy także 
zorganizować i sfinansować Koncert Noworoczny, w któ-
rym uczestniczyło ok. 400 osób. Chcielibyśmy, aby Koncer-
ty Noworoczne stały się tradycją – „Na Dobry Początek” każ-
dego roku.

Z zaplanowanych w budżecie KKiS kwoty 90 000 zł wyda-
no ponad 72 000 zł.

Niższe koszty od zaplanowanych wynikają z faktu, że nie 
odbyło się kilka zgłoszonych imprez, ponadto koszty orga-
nizacyjne większości imprez dzięki pracy organizatorów były 
niższe od zaplanowanych. Ogólne koszty wszystkich wydat-
ków w działalności KKiS wyniosły ok. 105 000 zł, ale część 
z nich ponosili organizatorzy.

Reasumując, możemy wyciągnąć wniosek, że każde wspar-
cie Izby skutkuje zaangażowaniem w działalność kultural-
ną i sportową wielu lekarzy – dając licznej, zapracowanej na 
co dzień rzeszy uczestników rozrywkę, odprężenie i lepszą 
jakość życia.

W 2007 roku odbyło się 6 posiedzeń komisji.
Proponuję, aby w 2008 r. posiedzenia KKiS odbyły się tak 

jak w roku ubiegłym w lutym, kwietniu, maju, czerwcu, wrze-
śniu i listopadzie – zawsze po posiedzeniach Okręgowej Rady 
Lekarskiej.
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Załącznik 
do Uchwały nr 6

Okręgowego Zjazdu Lekarzy 
z 29 marca 2008 r.

Okręgowa Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska
Plan  budżetu na 2008 r.

I . PRZYCHODY 1 411 880,00
1. Składki 977 880,00
2. Wpłaty 80 000,00
2.1 Praktyki 30 000,00
2.2 Bioetyka 50 000,00
3.  Dotacja z budżetu państwa 157 500,00
4.  Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 12 000,00
5.  Gospodarka 160 500,00
6.  Biuletyn 6 000,00
7.  Odsetki 10 000,00
8.  Inne /Kasa Pożyczkowa i Samopomocy Lek. 8 000,00

II.   KOSZTY 1 456 307,00
1.  Rozliczenie dotacji z budżetu państwa 186 800,00
1.1 OROZ 105 000,00
1.2 OSL 30 000,00
1.3 Okręgowy Rejestr Lekarski 40 000,00
1.4  Prawo wykonywania zawodu 11 800,00
2.  Rozliczenie dotacji z Urzędu Marszałkowskiego 12 000,00
2.1 Staż podyplomowy 12 000,00
3.  Koszty ORL 1 230 507,00
3.1 Biuro 503 825,00
3.2 Zjazd 7 000,00
3.3 O.K. Wyborcza 10 000,00
3.4 O.K Rewizyjna 1 500,00
3.5 Biuletyn 88 500,00
3.6 Gospodarka 41 930,00
3.7 Komisja Bioetyczna 40 000,00
3.8 Praktyki / koszty zespołów wizytacyjnych/ 5 000,00
3.9 Pozostałe koszty ORL 532 752,00
3.9.1 Posiedzenia ORL i PORL 117 000,00
3.9.2 Komisje problemowe 269 070,00
3.9.3 Składka na NIL 146 682,00
3.9.4 Terenowe komisje lekarskie –
4. Pozostałe koszty (dzierżawa gruntu, podatek 
od nieruchomości i inne)

27 000,00

III. WYNIK Z DZIAŁALNOŚCI IZBY ZA 2007 r. /-/44 427,00
Różnica (przychody minus koszty) /-/44 427,00

IV. WYDATKI CELOWE 10 000,00
1. Zakup majątku trwałego, wyposażenia i wartości niematerialnych i prawnych 10 000,00

Okręgowa Izba Lekarska, plan na 2008 r.

BUDŻET 2008
Zapraszam chętnych do prac 

w Komisji – zwłaszcza młodych leka-
rzy (posiedzenia w terminach: 7 maja, 
11 czerwca, 17 września, 5 listopada 
2008 r.).

Przypominam, że każdy z członków 
naszej Izby ma prawo wziąć udział 
w wybranych imprezach ogólnopol-
skich organizowanych przez leka-
rzy pod patronatem Naczelnej Rady 
Lekarskiej oraz zgłosić wzniosek 
o dofinasowanie udziału.

Kalendarz tych imprez został 
zamieszczony w styczniowym nume-
rze „Gazety Lekarskiej”. Bardzo nam 
zależy na obecności naszych koleża-
nek i kolegów na zawodach organizo-
wanych przez Komisję Kultury i Spor-
tu różnych Izb Lekarskich.

Zapewniam, że każdy może tam 
znaleźć dla siebie i swojej rodziny inte-
resujące propozycje.

Wszystkie wnioski, zgodnie z Regu-
laminem finansowania imprez kultu-
ralno-sportowych, stanowiącym załącz-
nik do Uchwały Rady nr 210/2007A/ 
z 31.01.2007 r. – będą dofinansowane.

Środki finansowe będące w dyspozy-
cji KKiS naszej Izby przewidują pokry-
cie kosztów imprezy w każdym rejo-
nie lub powiecie bez potrzeby oczeki-
wania na decyzję Komisji. Ważne, aby 
były spełnione zadania regulaminowe. 
Wymagam jedynie pisma – wniosku 
organizatora imprezy w celu wypłaty 
zaliczki.

Na imprezę w rejonie regulamin 
przewiduje kwotę do 1 500,00 zł.

Do rozliczenia zgodnego z regula-
minem wymagam załącznika o ogło-
szeniu imprezy, zdjęć i listy uczestni-
ków oraz rachunków z poniesionych 
wydatków.

Podobnie jak w ubiegłym roku 
wnioskuję o zarezerwowanie kwoty 
90 000 zł na 2008 r.

Dziękuję szczególnie organizato-
rom i członkom Prezydium za aktyw-
ne wsparcie naszej działalności.

Z koleżeńskim pozdrowieniem
Przewodniczący
Roman Żuralski 

Iława, 14.03.2008 r.
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§ Informacje
prawne

OŚWIADCZENIE
Okręgowego Zjazdu Lekarzy

Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej 
w Olsztynie z 29 marca 2008 r.

Lekarze zgromadzeni na Okręgowym Zjeździe Leka-
rzy oświadczają, że dotychczasowy, źle funkcjonujący system 
ochrony zdrowia stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa zdro-
wotnego Polaków.

Stanowczo protestujemy przeciwko obarczaniu lekarzy 
winą za aktualną sytuację, powstałą na skutek opieszałości 
i nieudolności władz. Brak odpowiednich rozwiązań, dotyczą-
cych czasu pracy lekarzy, zgodnych z obowiązującym prawem, 
pogłębia dezorganizację publicznego systemu ochrony zdro-
wia. Całkowitą odpowiedzialność za obecną sytuację ponoszą 
gremia decyzyjno-polityczne.

Jesteśmy oburzeni postawami i wypowiedziami kolegów 
lekarzy zajmujących ministerialne stanowiska. Niczym nie-
uzasadniony, medialny atak jest krzywdzący, podważa auto-
rytet lekarzy, stanowi jedynie przykrywkę dla braku koncepcji 
funkcjonowania systemu.

Nie ma zgody lekarzy na system sprzeczny z zasadami etyki 
lekarskiej i godnością lekarzy.

Apelujemy do władz o jak najszybsze decyzje, zmierzające 
do naprawy systemu ochrony zdrowia.

Uchwała nr 8
Okręgowego Zjazdu Lekarzy

Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej 
w Olsztynie z 29 marca 2008 r.

w sprawie utworzenia funduszu nagród 
dla najlepszych lekarzy i lekarzy dentystów 

odbywających staż podyplomowy

Na podstawie art. 23 pkt 1 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 7 
oraz pkt 8 ustawy z 17 maja 1989 r. o izbach lekarskich 
(Dz. U. Nr 30, poz. 158 z późn. zm.)

§1
1. Tworzy się Fundusz nagród dla najlepszych lekarzy i leka-
rzy dentystów, którzy odbyli staż podyplomowy na terenie 
działania Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej 
w Olsztynie.
2.  Nagrody z Funduszu, o którym mowa w punkcie 1, przyzna-
wane będą tym lekarzom i lekarzom dentystom, którzy osiągnę-
li najwyższy wynik w Lekarskim Egzaminie Państwowym lub 
Lekarsko-Dentystycznym Egzaminie Państwowym i po uzyska-
niu prawa wykonywania zawodu zostali wpisani na listę człon-
ków Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie.

§2
Zobowiązuje się Okręgową Radę Lekarską do uchwalenia 

szczegółowego Regulaminu przyznawania nagród z Funduszu, 
w tym do określenia ich wysokości.

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr 265/2008/V 
Okręgowej Rady Lekarskiej

Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej 
w Olsztynie z 9 kwietnia 2008 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu 
przyznawania dorocznych nagród 

za najlepsze publikacje naukowe

Na podstawie art. 59 ust. 3 oraz art. 25 pkt 1b w związku z art. 
4 ust. 1 pkt 4 i pkt 8 ustawy z 17 maja 1989 r. o izbach lekarskich 
(Dz. U. Nr 30, poz. 158 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§1
1. Wprowadza się Regulamin przyznawania dorocznych 

nagród za najlepsze publikacje naukowe.
2. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§2
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do Uchwały nr 265/2008/Y
Okręgowej Rady Lekarskiej 

Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej
z 9 kwietnia 2008 r.

Regulamin przyznawania dorocznych nagród za najlepsze 
publikacje naukowe dla lekarzy lekarzy i dentystów Okręgo-

wej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie
1. Pracę powinien złożyć pierwszy autor lub współautor z pisem-

ną zgodą pierwszego autora, będący członkiem Okręgowej 
Warmińsko-Mazurskiej Izby lekarskiej w Olsztynie.

2. Dopuszcza się prace wykonywane z członkami innych Izb 
Lekarskich.

3. Ocenie poddawane są prace oryginalne, kazuistyczne 
i poglądowe opublikowane w polskim lub zagranicznym 
recenzowanym periodyku medycznym w rocznym, kalenda-
rzowym okresie rozliczeniowym, licząc od 1 stycznia 2008 r.

4. Oceny zgłoszonych prac dokonuje indywidualnie każdy 
z trzech przedstawicieli Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej 
Izby Lekarskiej w Olsztynie wytypowany przez Prezydium 
po wcześniejszej rekomendacji Komisji Kształcenia.

5. Wysokość punktacji będzie sumą ocen w skali 1–3 wszyst-
kich ekspertów oceniających oraz trzykrotności punktów 
KBN przyznawanych czasopismom, w których opublikowa-
no pracę. W przypadku publikacji zagranicznej i punktów 
z listy filadelfijskiej mnożnik ten powinien wynosić 10.

6. Termin składania prac ustala się na koniec stycznia każdego 
roku kalendarzowego.

7. Przyznawane są trzy nagrody równorzędne po 1000,00 zł 
każda oraz wyróżnienia.
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Z inicjatywy Komisji 23 kwietnia 
2008 r. doszło do spotkania między 
Komisją a Dyrekcją Warmińsko-Mazur-
skiego Oddziału Wojewódzkiego Naro-
dowego Funduszu Zdrowia, reprezen-
towanego przez dr. Walentego Seligę 
zastępcę Dyrektora ds. Medycznych.

Przedmiotem spotkania było omó-
wienie i interpretacja problemów zwią-

zanych z realizacją świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej 
w roku bieżącym.

We wcześniej przedstawionym piśmie, komisja przedstawi-
ła najbardziej istotne z nich. W wyniku spotkania ustalono, co 
następuje:
1. w zakresie realizacji transportu sanitarnego:
 a) W godzinach 18.00–8.00 i w dni wolne od pracy, również 

w przypadku zlecenia transportu przed godziną 18.00, ale 
który nie może być zrealizowany do godz. 18.00 świadcze-
nie to powinno być zrealizowane przez system ratownictwa 
medycznego na zasadzie wezwania tego zespołu, traktując 
to jako stan nagły;

 b) w przypadku zaostrzenia chorób przewlekłych, np. onko-
logicznych, hematologicznych itp. z koniecznością przewie-
zienia pacjenta na odległość powyżej 120 km w godzinach 
poza normalną ordynacją lekarską – stany te powinny być 
traktowane jako nagłe, do których należy wezwać zespół 
ratownictwa medycznego;

 c) w przypadku zakończenia hospitalizacji pacjenta 
w ośrodku zlokalizowanym powyżej 120 km, do którego 
pacjent został przewieziony transportem sanitarnym „dale-
kim” – obowiązek zapewnienia transportu powrotnego 
spoczywa na szpitalu realizującym świadczenie medyczne 
(nie dotyczy kwalifikacji do przeszczepu – w tym przypad-
ku transport daleki przysługuje pacjentowi tam i z powro-
tem – a więc jeden transport w celu przewiezienia pacjen-
ta do ośrodka kwalifikującego i ew. drugi po jakimś czasie 
w celu odwiezienia pacjenta do domu; nie dotyczy to sytu-
acji po dokonanym przeszczepie – wówczas obowiązek ew. 
transportu odbywa się na ogólnych zasadach, a więc jest 
w gestii szpitala wykonującego przeszczep).

2. W zakresie ordynowania/powtarzania leków pacjentom 
objętym stałą opieką poradni specjalistycznych, czy też 
poradni, do których pacjent ma dostęp bez skierowania, 
w przypadku braku listu konsultacyjnego – NFZ dopuszcza 
realizowanie takiego świadczenia sporadycznie po szcze-
gólnym, każdorazowym uzasadnieniu konieczności takiej 
ordynacji w dokumentacji medycznej pacjenta. 

 UWAGA: Listy konsultacyjne z gabinetów specjalistycznych, 
które nie mają umowy z NFZ nie mają mocy prawnej!

3. W zakresie interpretacji prawidłowości przepisywania 
leków na receptach uzgodniono wspólne spotkanie mię-
dzy Komisją Lekarzy POZ, NFZ Olsztyn i Wojewódzkim 
Inspektorem Farmaceutycznym.

4. W zakresie zachowania konieczności udzielania ciągłości 
świadczeń pacjentom objętym stałą opieką poradni specja-
listycznych, w tym też konieczności wykonywania określo-
nych zabiegów czy procedur medycznych w godzinach poza 
zwykłą pracą tych poradni (np. zaostrzenie chorób onkolo-
gicznych, okulistycznych, stomatologicznych, świadczenia 
w zakresie wypadków i urazów, specjalistycznych opatrun-
ków) – świadczenia te powinny być realizowane w Izbach 
Przyjęć/SOR-ach szpitali.

5. W zakresie realizacji świadczenia w sytuacji nagłego zacho-
rowania czy pogorszenia stanu zdrowia (nie dotyczy sytuacji 
zagrożenia życia) w sytuacji, gdy świadczenie to nie może 
być zrealizowane w godzinach normalnej ordynacji lekar-
skiej (np. zgłoszenie się pacjenta ok. 17.00 czy wcześniej, 
a lekarz ma już umówionych pacjentów do godziny 18.00) 
– pacjent taki powinien być poinformowany o możliwości 
realizacji tego świadczenia przez Nocną Pomoc Lekarską 
ze wskazaniem miejsca jej realizacji.

6. W zakresie pielęgniarskiej opieki środowiskowej ocena 
NFZ jest pozytywna, aczkolwiek liczba podmiotów reali-
zujących to świadczenie jest niewielka. NFZ nie dopuszcza 
kontraktowania ww. świadczenia jednocześnie ze świadcze-
niami pielęgniarki POZ przez jednego świadczeniodawcę. 
Komisja zwróciła uwagę na nierówne traktowanie podmio-
tów ubiegających się o tego typu usługi, wskazując jedno-
cześnie na sztuczne ograniczanie dostępności do tych usług 
dla wielu pacjentów.

7. W zakresie weryfikacji krotności wyboru świadczeniodaw-
cy, który to powinien realizować świadczeniodawca przyj-
mujący deklarację – weryfikację tę dokonuje sam świad-
czeniodawca na zasadzie uzyskanej informacji od pacjen-
ta, określonej w deklaracji. W przypadku wyboru świad-
czeniodawcy po raz trzeci i kolejny warunkiem przyjęcia 
ww. deklaracji jest przedstawienie przez ubezpieczonego 
dowodu wniesienia stosownej opłaty: NFZ zobowiązał się 
do wskazania rachunku, na który ubezpieczony w takiej 
sytuacji winien wnieść stosowną opłatę (przez umieszcze-
nie odpowiedniej informacji w zakładce pacjenci na stro-
nie internetowej www.nfz-olsztyn.pl).

8. W związku z licznymi sygnałami o problemach rozliczeń 
świadczeń profilaktyki kardiologicznej na podstawie sys-
temu SIMP uzgodniono powtórzenie szkoleń w zakresie 
obsługi ww. narzędzia informatycznego.

Zbigniew Gugnowski 
Przewodniczący Komisji Lekarzy POZ

Informacja Komisji Lekarzy 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej
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Anna Matecka-Abramczyk
Jarosław Abramczyk

Kronika Okręgowej Rady 
Lekarskiej

12 marca 2008 r.
Posiedzenie Prezydium ORL

Uzgodniono kandydatów do prac w ko-
misjach rozstrzygających w konkursach 
na stanowiska ordynatorów oddziałów 
w SP ZOZ w Morągu, na przewodniczą-
cych komisji delegując: kol. G. Siwiec-
-Saternus (Oddział Dziecięcy), kol. D. 
Kozłowską-Trusewicz (Oddział Neuro-
logiczny). Delegowano kol. L. Micha-
łowskiego do prac w komisjach rozstrzy-
gających w konkursach na stanowiska 
pielęgniarek oddziałowych oddziałów: 
dziecięcego, neurologicznego i rehabi-
litacji w SP ZOZ w Morągu. Przyjęto 
uchwały rejestracyjne.

19 marca 2008 r.
Posiedzenie Prezydium ORL

Dyskutowano na temat projektu usta-

wy o izbach lekarskich. Przyjęto uchwa-
ły rejestracyjne.

19 marca 2008 r.
Posiedzenie ORL

Okręgowa Rada Lekarska postano-
wiła zamieścić w „Biuletynie Lekar-
skim” publikację, dotyczącą obecno-
ści na posiedzeniach członków Okrę-
gowej Rady Lekarskiej, przedstawicieli 
okręgów wyborczych oraz delegatów na 
Okręgowym Zjeździe Lekarzy. Kol. L. 
Dudziński przedstawił propozycje kan-
dydatów rekomendowanych przez  Pre-
zydium do składów komisji rozstrzygają-
cych w konkursach na stanowiska ordy-
natorów oddziałów  SP ZOZ w Morągu, 
na przewodniczących komisji delegując: 
kol. D. Kozłowską-Trusewicz (Oddział 
Neurologiczny), kol. Grażynę Siwiec-
-Saternus  (Oddział Dziecięcy).

26 marca 2008 r.
Posiedzenie Prezydium ORL

Kol. L. Dudziński przedstawił projekt 
stanowiska NRL w sprawie stosowania 
homeopatii i podobnych metod przez 
lekarzy i lekarzy dentystów oraz orga-
nizowania szkoleń w tych dziedzinach, 
który zostanie poddany dyskusji i głoso-
waniu w czasie obrad NRL 4 kwietnia 
br. dyskutowano na temat wydarzeń, 
związanych z kryzysem w Wojewódzkim 
Szpitalu Specjalistycznym w Radomiu, 
wypowiedzi przedstawicieli Minister-
stwa Zdrowia oraz relacji medialnych 
z tym związanych. Zwrócono uwagę na 
niewłaściwie prowadzony public rela-
tion przez samorząd lekarski. Przyjęto 
uchwały rejestracyjne.

2 kwietnia 2008 r.
Posiedzenie Prezydium ORL

Kol. L. Dudziński poinformował, że 
Prezydium NRL podjęło uchwałę o cał-
kowitym sfinansowaniu zakupu modu-
łu składki w wersji memoriałowej przez 
Naczelną Radę Lekarską i nieodpłat-
nym przekazaniu licencji programu 
Okręgowym Izbom Lekarskim. Przyjęto 
uwagi  zgłoszone przez kol. Z. Gugnow-
skiego do projektu rozporządzenia 
Ministra Zdrowia w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników publicz-
nych zakładów opieki zdrowotnej. Przy-
jęto uchwały rejestracyjne.

9 kwietnia 2008 r.
Posiedzenie Prezydium ORL

Przekazano do zaopiniowania pro-
jekty rozporządzeń: Rady Ministrów 
w sprawie sposobu i trybu finansowa-
nia z budżetu państwa świadczeń opie-
ki zdrowotnej (członkowie Prezydium 
oraz kol. J. Szymankiewicz-Czużdaniuk 

Delegaci podczas posiedzenia ORL
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i kol. J. Citko); Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej w sprawie określenia wzorów 
zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych 
i ubezpieczenia zdrowotnego, imien-
nych raportów miesięcznych i imien-
nych raportów miesięcznych korygują-
cych, zgłoszeń płatnika, deklaracji roz-
liczeniowych i deklaracji rozliczenio-
wych korygujących oraz innych doku-
mentów (kol. E. Gwoździewicz-Siwic-
ka); Ministra Infrastruktury zmieniają-
cego rozporządzenie w sprawie badań 
lotniczo-lekarskich (kol. J. Wróblew-
ska); Ministra Zdrowia w sprawie wyka-
zu leków, które świadczeniobiorca posia-
dający tytuł „Zasłużonego Honorowego 
Dawcy Krwi” lub „Zasłużonego Dawcy 
Przeszczepu” może stosować w związ-
ku z oddawaniem krwi lub w związku 
z oddawaniem szpiku lub innych rege-
nerujących się komórek i tkanek albo 
narządów (kol. kol. B. Kula, S. Ada-
mowicz, M. Zabłocki i E. Zakrzew-
ska); Ministra Zdrowia zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie bezpieczeń-
stwa i higieny pracy związanej z wystę-
powaniem w miejscu pracy czynników 
chemicznych (kol. kol. J. Wróblewska, 
J. Szymankiewicz-Czużdaniuk i J. Cit-
ko). Kol. S. Adamowicz przedstawił 
uwagi do projektu nowelizacji uchwały 
nr 76/04/IV Naczelnej Rady Lekarskiej 

z 23 kwietnia 2004 r. w sprawie regula-
minu wyborów do organów izb lekar-
skich i delegatów na Krajowy Zjazd 
Lekarzy oraz trybu odwoływania człon-
ków tych organów i delegatów. Przyjęto 
uchwały rejestracyjne.

9 kwietnia 2008 r.
Posiedzenie ORL

Kol. L. Dudziński zrelacjonował posie-
dzenie NRL, które odbyło się 4 kwiet-
nia br. Jednym z tematów, które tam 
poruszano była podwyżka składki człon-
kowskiej do wysokości 40,00 zł miesięcz-
nie od 1 października br. Dyskutowano 
o projekcie regulaminu przyznawania 
dorocznych nagród za najlepsze publika-
cje naukowe, czego wynikiem było przy-
jęcie uchwały w tej sprawie.

16 kwietnia 2008 r.
Posiedzenie Prezydium ORL

Kol. L. Dudziński przedstawił pismo 
lekarzy z OZZL Oddziału Terenowe-
go w Iławie, które zostało skierowane 
do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
w sprawie trwającego konfliktu między 
lekarzami i dyrekcją szpitala. Następ-
nie poinformował, że Państwowy Woje-
wódzki Inspektor Sanitarny J. Dzisko 

przekazał Raport ze stanu sanitarno-
-higienicznego województwa warmiń-
sko-mazurskiego za rok 2007, który jest 
podsumowaniem działalności Państwo-
wej Inspekcji Sanitarnej na terenie woje-
wództwa. Kol. D. Kozłowska-Trusewicz 
przedstawiła sprawozdanie z posiedze-
nia Komisji Kształcenia, które odby-
ło się 15 kwietnia br. Przyjęto uchwały 
rejestracyjne.

23 kwietnia 2008 r.
Posiedzenie Prezydium ORL

Spotkanie odbyło się z udziałem lekarzy 
zatrudnionych w Powiatowym Szpitalu 
w Iławie. Tematem spotkania była dys-
kusja nad zaostrzającym się konfliktem 
między lekarzami a dyrektorem szpi-
tala i starostwem. Prezydium wyraziło 
stanowisko, iż całkowitą odpowiedzial-
ność za paraliż funkcjonowania Powia-
towego Szpitala w Iławie, spowodowany 
brakiem kadry medycznej, ponosi organ 
założycielski szpitala oraz jego dyrek-
tor. Stanowisko w tej sprawie postano-
wiono skierować do Wojewody Warmiń-
sko-Mazurskiego. Przyjęto uchwały reje-
stracyjne.

30 kwietnia 2008 r.
Posiedzenie Prezydium ORL

Kol. L. Dudziński zdał sprawozdanie 
ze spotkania u Wojewody Warmińsko-
-Mazurskiego, które odbyło się 30 kwiet-
nia br. Tematem spotkania była aktualna 
sytuacja w ochronie zdrowia wojewódz-
twa warmińsko-mazurskiego. Delegowa-
no kol. W. Szadziewicza do prac w komi-
sji rozstrzygajacej w konkursie na stano-
wisko pielęgniarki oddziałowej Oddzia-
łu Neurologicznego SP ZOZ w Morągu. 
Skarbnik Kol. B. Kula przedstawił spra-
wozdanie z wykonania budżetu Izby za 
I kwartał 2008. Przyjęto uchwały reje-
stracyjne.

Anna Matecka–Abramczyk
Jarosław Abramczyk

Posiedzenie Okręgowej Rady Lekarskiej 27 lutego 2008 r.
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Zasady rozliczania zebranych punktów 
edukacyjnych w okresach od 14 kwietnia 
2000 r. do 3 listopada 2004 r. i od 4 listo-
pada 2004 r. do 5 listopada 2008 r.

Wymagana liczba punktów edukacyj-
nych wynosi 200.

Prosimy o zwrócenie uwagi na istnie-
jące granice maksymalnego zdobycia 
punktów z każdej formy doskonalenia 
zawodowego.

Komisja Kształcenia Okręgowej 
Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekar-
skiej proponuje następującą formę roz-
liczania punktów edukacyjnych. Każdy 
lekarz i lekarz dentysta wypełni we wła-
snym zakresie załączoną tabelę, umoż-
liwiającą sporządzenie bilansu zdo-
bytych punktów edukacyjnych, odpo-
wiadających poszczególnym formom 
doskonalenia zawodowego. Do zesta-
wienia powinno być dołączone oświad-
czenie, o wiarygodności przedsta-
wionych danych. Jednocześnie każdy 
lekarz powinien posiadać dokumen-
ty, potwierdzające udział w poszczegól-
nych formach doskonalenia zawodowe-
go (tzn. oryginały dyplomów, zaświad-
czeń, dowodów prenumeraty oraz inne 
dokumenty wymienione w Rozporzą-
dzeniu Ministra Zdrowia z 6 paździer-
nika 2004 r. w sprawie sposobu dopeł-
nienia obowiązku doskonalenia zawo-
dowego lekarzy i lekarzy dentystów – 
Dz. U. nr 231, poz. 2326 z późniejszymi 
zmianami) ułożone w porządku chrono-
logicznym.

Komisja Kształcenia posiada prawo 
weryfikacji wyżej wymienionych doku-
mentów. 

Sposób naliczania punktów eduka-
cyjnych zdobytych w pierwszym okre-
sie rozliczeniowym, tj. od 14 kwietnia 
2000 r. do 3 listopada 2004 r. powinien 
być zgodny z aktualnie obowiązującym 
(patrz zał. nr 3 Rozporządzenia Mini-
stra Zdrowia z 6 października 2004 r. 
w sprawie sposobu dopełnienia obo-
wiązku doskonalenia zawodowego leka-
rzy i lekarzy dentystów).

Przewodniczący Komisji Kształcenia
Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej 

Izby Lekarskiej 
lek. Marek Zabłocki

Imię i nazwisko lekarza/lekarza dentysty: ..........................................................................

Nr prawa wykonywania zawodu: ..........................................................................................

Liczba uzyskanych punktów edukacyjnych, odpowiadających poszczególnym 
 formom doskonalenia zawodowego

Lp. Forma doskonalenia zawodowego
Liczba punktów 

możliwych 
do zdobycia

Zdobyta 
liczba 

punktów

Grupa 1 – aktywności podstawowe

1. Realizowanie programu specjalizacji lub umiejętności 50 pkt na 1 rok

2.
Udział w kursie medycznym, nieobjętym programem odbywanej spe-
cjalizacji lub nabywanej umiejętności

1 pkt za 1 h, 
maks. 40 pkt za 1 kurs

3.
Odbycie praktyki klinicznej w krajowym lub zagranicznym ośrodku spe-
cjalistycznym

3 pkt za 1 dzień,
maks. 50 pkt

4.
Udział w krajowym lub zagranicznym kongresie, zjeździe, konferencji 
lub sympozjum naukowym

1 pkt za 1 h,
maks. 40 pkt

5.
Udział w posiedzeniu oddziału towarzystwa naukowego lub kolegium 
specjalistów

3 pkt za posiedzenie, 
maks. 60 pkt

6.
Udział w szkoleniu wewnętrznym organizowanym przez zakład opie-
ki zdrowotnej, w którym lekarz udziela świadczeń zdrowotnych lub 
przez grupę lekarzy

2 pkt za posiedzenie, 
maks. 60 pkt

7.
Wykład lub doniesienie w formie ustnej lub plakatowej na kongresie, 
zjeździe, konferencji lub sympozjum naukowym

10 pkt,
maks. 40 pkt

8.
Udział w programie edukacyjnym opartym na zadaniach testowych akre-
dytowanych przez towarzystwo naukowe lub kolegium specjalistów

maks. 0,2 pkt za jedno 
pytanie, maks. 100 pkt

9. Uzyskanie stopnia naukowego dr n. med., dr hab. lub tytułu profesora 200 pkt

Grupa 2 – łącznie maks. 100 pkt w okresie rozliczeniowym

10.
Napisanie i opublikowanie fachowej książki medycznej, rozdziału 
w książce lub edukacyjnego programu multimedialnego

50 pkt,
wznowienie – 30 pkt

11.
Napisanie i opublikowanie książki, rozdziału w książce lub edukacyjne-
go programu multimedialnego o charakterze popularnonaukowym

10 pkt

12.
Przetłumaczenie i opublikowanie fachowej książki medycznej, rozdzia-
łu w książce lub edukacyjnego programu multimedialnego

15 pkt,
wznowienie – 10 pkt

13.
Napisanie i opublikowanie artykułu w fachowym czasopiśmie medycz-
nym indeksowanym przez filadelfijski Instytut Informacji Naukowej, 
Medline lub Index Copernicus

20 pkt

14.
Napisanie i opublikowanie artykułu w innym recenzowanym, facho-
wym czasopiśmie medycznym

10 pkt

15.
Przetłumaczenie i opublikowanie artykułu w fachowym czasopiśmie 
medycznym

5 pkt,
maks. 20 pkt

16.
Kierowanie stażem podyplomowym, specjalizacją lub zdobywaniem 
umiejętności lekarzy lub lekarzy dentystów

5 pkt za rok za 
1 lekarza,
maks. 40 pkt

17.
Indywidualna prenumerata fachowego czasopisma medycznego 
indeksowanego przez filadelfijski Instytut Informacji Naukowej lub 
Index Copernicus

5 pkt za tytuł,
maks. 10 pkt

18. Przynależność do towarzystwa naukowego lub kolegium specjalistów 5 pkt

Oświadczam, że posiadam stosowne dokumenty wymienione w Rozporządzeniu Mini-
stra Zdrowia z 6 października 2004 r. w sprawie sposobu dopełnienia obowiąz-
ku doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów – Dz. U. nr 231, poz. 2326 
z późniejszymi zmianami, potwierdzające wykazaną liczbę zdobytych punktów edukacyjnych.

data: ....................................... czytelny podpis: ...........................................................

Formularz rozliczenia punktów edukacyjnych

�
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Lisowska Maria Waleria (1900–1969), ur. 14 
lutego w Grodnie, c. Oktawiana i Marii. Studio-
wała na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Ste-
fana Batorego w Wilnie w latach 1922–1928. 
Dyplom lekarza otrzymała 17 grudnia 1928 r. 
W latach 1929–1934 pracowała jako internista 
w Szpitalu PCK w Białymstoku oraz jako lekarz 
szkolny w tamtejszym Seminarium Nauczyciel-
skim, 1934–1940 w Szpitalu Kolejowym w Brze-
ściu nad Bugiem i jednocześnie lekarz rejonowy 
i szkolny w Gimnazjum Kupieckim oraz Ubezpie-
czalni Społecznej. W lutym 1940 r. została aresz-
towana przez NKWD i wywieziona w głąb ZSRR, 
gdzie była lekarzem obozowym. W wyniku układu 
Sikorski–Majski (1941) zwolniono ją z zesłania, 
nadal jednak pracowała od października 1941 r. 

do lutego 1942 r. jako lekarz rejonowy w Poliklinice w Tałgar (Kazachstan Wschod-
ni). W lutym 1942 r. wstąpiła do Wojska Polskiego i była lekarzem w Szpitalu Polo-
wym 5. Dywizji Piechoty w Rehawoth. W czasie drugiej ewakuacji w sierpniu i wrze-
śniu 1942 r. wyjechała z Armią Władysława Andersa przez Krasnowodzk do Pahlevi 
przez Morze Kaspijskie do Iranu, skąd przez Irak dotarła do Palestyny. Nadal była 
lekarzem w Szpitalu 5. Dywizji Piechoty. Od maja 1943 r. do do maja 1947 r. pra-
cowała w szpitalach wojskowych w Nazarecie i jako lekarz szkolny w Szkole Młod-
szych Ochotniczek. Do Polski powróciła 17 maja 1947 r. Od listopada 1947 r. do paź-
dziernika 1952 r. była lekarzem szkolnym w Liceum Pedagogicznym i w II Liceum 
Ogólnokształcącym w Olsztynie. Od 15 grudnia 1952 r. do przejścia na emeryturę 
w 1965 r. była lekarzem w Pogotowiu Ratunkowym w Olsztynie. Na tym stanowisku, 
dysponując bardzo dużym doświadczeniem zawodowym, zdobyła uznanie wśród 
chorych i lekarzy dzięki trafności swoich diagnoz oraz trosce o losy chorych w szpi-

Z zakamarków archiwum

Akwarela (fot.) wykonana przez Marię Walerię Lisowską, lekarza chorób wewnętrznych, przedstawia namioty, w których 
rezydowali żołnierze 5. Dywizji Piechoty Armii Polskiej na Wschodzie w Rehawoth w Palestynie podczas II wojny światowej.

talach. Była osobą niezwykle skromną, 
o ujmującym sposobie bycia. Rozmiło-
wana w muzyce, grała na fortepianie, 
malowała akwarele. Malarstwem, jeśli 
tylko czas na to pozwalał, pasjonowała 
się, przebywając na Bliskim Wschodzie 
i w Palestynie. Powyższa akwarela jest 
jedną z zachowanych i przywiezionych 
z wojennej tułaczki. Córka Zofia ukoń-
czyła Szkołę Sztuk Pięknych w Sopo-
cie. Starsi Koledzy zapewne pamięta-
ją dr M. Lisowską. Zmarła 27 grudnia 
1969 r. W przyszłym roku minie 40 lat od 
Jej śmierci. Chciałoby się powiedzieć za 
Horacym: Non omnis moriar multaque 
pars mei vitabit Libitinam... Tą znaczną 
cząstką, która nie poszła w zapomnie-
nie, jest pamięć o Niej jako lekarzu, Jej 
artystycznych uzdolnieniach i ocalała 
akwarela.

Zenobiusz Bednarski

Dane do życiorysu zaczerpnięto z:
Z. M. Bednarski, Lekarze Warmii 
i Mazur. Słownik biograficzny, Rocznik 
Medyczny 1997, t. V, vol. 1, s. 95.
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XIII Międzynarodowe Sympozjum 
Polskiego Towarzystwa 

Rehabilitacji 
 

Honorowy Patronat
Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Jacka Protasa

JM Rektora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 
Prof. dr. hab. Ryszarda J. Góreckiego

JM Rektora Olsztyńskiej Szkoły Wyższej 
Prof. dr. hab. Henryka Kostyry

DEFORMACJE 
I ZESPOŁY BÓLOWE 

KRĘGOSŁUPA

4–6 września 2008 roku
Hotel Zamek Ryn

Organizator:
Polskie Towarzystwo Rehabilitacji

Komitet Naukowy:
Przewodniczący: prof. dr hab. med. Jerzy Kiwerski

Komitet Organizacyjny: 
Przewodniczący: dr hab. med. Ireneusz Kowalski

więcej informacji:
www.ptreh.ameryka.com.pl

Adres komitetu organizacyjnego:

POLSKIE TOWARZYSTWO REHABILITACJI
ODDZIAŁ WARMIŃSKO-MAZURSKI

WOJEWÓDZKI SZPITAL REHABILITACYJNY DLA DZIECI 
W AMERYCE

11-015 Olsztynek, tel. 089 519 48 11,
089 519 48 51, fax 089 519 48 13

NIP 517-00-26-604
PKO BP SA Olsztyn

33 1020 3541 0000 5902 0011 5352

Świętokrzyska Izba Lekarska 
ogłasza ogólnopolski konkurs 

na fraszkę medyczną

REGULAMIN KONKURSU
1. W konkursie mogą brać udział lekarze i lekarze 

dentyści.

2. Warunkiem uczestnictwa jest nadesłanie minimum 
dziesięciu fraszek o tematyce medycznej w trzech 
egzemplarzach, napisanych na maszynie lub kom-
puterze. Prace nie mogą być wcześniej publikowane, 
zestaw powinien być opatrzony godłem.

3. Organizatorzy nie ograniczają liczby zestawów napi-
sanych przez jednego autora.

4. Do każdego zestawu należy dołączyć zaklejoną 
kopertę z tym samym godłem, zawierającą następu-
jące informacje:

 • imię i nazwisko,
 • zawód oraz dokładny adres autora.

5. Fraszki należy nadsyłać do 15 czerwca 2008 r. na 
adres: Świętokrzyska Izba Lekarska, ul. Wojska Pol-
skiego 52, 25-389 Kielce, z dopiskiem: konkurs na 
fraszkę medyczną. Prace, które nadejdą po terminie 
nie będą brały udziału w konkursie.

6. Jury (członkowie ZLP) przyzna I, II, i III nagrodę 
oraz wyróżnienia.

7. Jury zastrzega sobie prawo innego podziału nagród.

8. Ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród 
odbędzie się 28 czerwca 2008 r. O miejscu i godzinie 
ogłoszenia decyzji Jury i wręczenia nagród wszyscy 
laureaci zostaną powiadomieni specjalnym zapro-
szeniem.

9. Nagrody zostaną wręczone osobiście podczas impre-
zy finałowej.

10. Organizatorzy przewidują publikację pokłosia kon-
kursu w „Eskulapie Świętokrzyskim”, zastrzega-
my sobie również prawo publikacji dobrych fraszek 
z zestawów nienagrodzonych.

11. Nadesłanych prac organizatorzy nie zwracają.

12. Sprawy nieujęte w niniejszym regulaminie i sprawy 
sporne rozstrzygnie Jury.
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1. CEL: aktywizacja lekarskiego środowiska żeglarskiego.

2. ORGANIZATOR: Komisja Kultury i Sportu Okręgowej War-
mińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie, reprezento-
wana przez lek. Bogdana Kulę.

3. TERMIN: 13 (sobota) – 14 (niedziela) września 2008 r.

4. MIEJSCE: Giżycko, Międzynarodowe Centrum Żeglarstwa 
i Turystyki Wodnej „ALMATUR” Sp. z o.o., ul. Moniuszki 21, 
tel. 087 428 59 71 (jezioro Kisajny).

5. ZGŁOSZENIA: startują załogi 4 osobowe (w tym 2 lekarzy). 
Sternik jachtu winien posiadać stopień żeglarski. Zgłoszenia 
osobiste, telefoniczne lub faksem w terminie od 1 lipca do 15 
sierpnia br. należy składać w Biurze Izby Lekarskiej. Koszt 
udziału wynosi 500 zł od załogi. Do 15 sierpnia należy wpła-
cić 300 zł na konto OIL (warunek przyjęcia do regat), pozosta-
łe 200 zł 13 września przy pisemnym zgłoszeniu załóg w siedzi-
bie Komisji Regatowej.

6. PROGRAM MISTRZOSTW: regaty rozegrane zostaną syste-
mem przesiadkowym. Start do pierwszego wyścigu – 13 wrze-
śnia o godz. 11.00, a następnie do kolejnych wyścigów. Zakoń-
czenie 14 września o godz. 17.00.

7. INFORMACJE DODATKOWE: załogi śpią na jachtach – pro-
szę zabrać koce i śpiwory. Załogi startują na własną odpowie-
dzialność. Sternicy ponoszą pełną odpowiedzialność za sprzęt 
i załogi. Organizator ubezpieczy jachty i załogi od następstw 
wypadków.

Instrukcję żeglugi przedstawi Sędzia Główny 13 września 
o godz. 10.30 na molo, gdzie nastąpi uroczyste otwarcie Mistrzostw.
Organizator: lek. Bogdan Kula.
Okręgowa Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska, 
ul. Żołnierska 16 C,
10-561 Olsztyn, 
tel. 089 539 19 29, faks 089 534 44 83 
Konto: 61 1140 1111 0000 3048 4600 1001

REGATY ŻEGLARSKIE 

MISTRZOSTWA POLSKI LEKARZY
W KLASIE TURYSTYCZNEJ
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Prezentujemy prace fotograficzne dr. Jarosława Parfianowicza, wystawione obecnie w Galerii 

„Artibus” w Domu Lekarza. Wystawa nosi tytuł „Skandynawia Nordcap i Lotofa”.

Redakcja 
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A r s  p o e t i c a  m e d i c o r u m

Inter Ballada

Gdy się czasem w dzień deszczowy 
Zbudzisz z dużym bólem głowy 
W płucach coś Ci rzęzi, albo gra... 
To pomyślisz: o mój Boże! 
Czy już świat mam żegnać może? 
Mimo woli z oka Ci wypłynie łza.

Lecz choć w czasie swego życia 
Nie skąpiłeś jadła, picia, 
Dobijając nimi nerki i wątrobę swą, 
Teraz jednak czując dreszcze 
Chciałbyś troszkę pożyć jeszcze, 
Lecz bezradny to kwitujesz tylko łzą.

Uszy w górę stary draniu,
Nie myśl o odkorkowaniu,
Wyrzuć napisane testamentu kilka stron,
Spal swe pożegnalne listy
I wal wprost do internisty.
Bo nie rejent Ci potrzebny, ale on!

Internista, mój kochany,
Ciągle jest zapracowany,
Wiec zaplanuj naukowo czas wizyty swej,
Dzień tygodnia i godzinę,
Astrologii odrobinę,
Trajektorię słońca i pogodę w kalkulacji miej.

W poniedziałki, bracie miły,
Internista nie ma siły,
Po niedzieli tak zmęczony bardzo jest,
Wiec gdy pracy ma wciąż nawał
Z mety Ci rozpozna zawał,
Bo w EKG widzi dziurę zamiast P lub QRS.

A we wtorek znów, mój stary,
Założywszy okulary,
Wciąż wertuje grube tomy ksiąg,
Uczy się i odpoczywa,
Jutro w planie lewatywa!
I nie może słuchawkami nadwyrężać rąk.

W czwartek są w przychodni pustki,
Ale w czwartki zwykle trzustki
Rozpoznaje internista, kiedy muśnie brzuch
Izamidzik Ci zaleci,
Rzuci słówka dwa o diecie...
Pankreasik i relanium idą zawsze w ruch!

Zaś każdego rana piątku,
W spokojniutkim gdzieś zakątku
Dyskutuje z patologiem o przypadkach swych.
Delektując się herbatką
Cieszy się, że poszło gładko,
Bo nie było wśród denatów dziś rozpoznań złych.

A w sobotę po śniadaniu
Z kolegami na zebraniu,
Internista jest w żywiole i o szczęściu śni,
Leczy raki i białaczki
I odbarwia w mig żółtaczki
Swą terapią w ciągu kilku dni!!!

Co niedziela internista
Wraz z rodzinką jak turysta
Okoliczne cmentarzyki zwiedza on
I powiada: patrzcie dziatki,

Najciekawsze me przypadki...
Te marmury pokrywają pracy mojej plon.

Więc gdy czasem w dzień deszczowy
Zbudzisz się z zawrotem głowy
Na wizytę internisty nie daj nabrać się.
Nich Ci lepiej przyjaciółka
Sparzy byle jakie ziółka,
Życie jest zbyt cenne by narażać je!

To już wszystko przyjaciele
Napisałem o Was wiele,
Lecz nie gorycz i smutek ma płynąć z tych kart,
Sami jednak wiecie,
Że jest dzisiaj pierwszy kwiecień,
A więc moi mili to był tyko żart.

Iława, 01.04.1974 r.

Wynalazek

Łatwiej na Potop dostać bilety 
(Na inne filmy są stale), 
Ale nie znajdziesz miejsca niestety 
W naszym wewnętrznym oddziale.

Nowa terapia, pewność diagnozy 
Taką zrobiły furorę, 
Że zewsząd ciągną coraz liczniej chorzy 
Bez względu na dzień i na porę.

Przypadek sprawił, że pewnego razu 
Dziewczyna zachorowała... 
I choć diagnoza była od razu 
Terapia nie skutkowała...

Konsylium wtedy zwołano pilnie, 
Lecz tutaj zgody nie było 
I tylko jeden myśląc usilnie 
Powiedział mądrze i z siłą:

Kalikreina jej zżera tkanki
I zgodnie z nauki stanem,
Trzeba jej spuścić krwi ze dwie szklanki
I uzupełnić dekstranem!

A potem zamknął się w gabinecie 
I myślał do późnej pory, 
Aż od myślenia w całym powiecie 
Wysiadły telewizory.

A rano korbę w sanokard wprawił, 
Lewarek i skrzynię biegów 
I tak się nowy aparat zjawił 
Do oczyszczania krwioobiegu.

Gdy na wiadomość o tym odkryciu 
Sam Times poświęcił trzy strony, 
Każdy mąż stanu choćby raz w życiu 
Chciał być tu u nas leczony.

Więc gdy miejsc nie ma, nie klnij: cholera, 
W pokorze czekaj wytrwale, 
Bo nawet miejsce dla Kissingera 
Będzie w następnym kwartale.
Iława, 06.01.1975 r.

Stanisław Siłka Moje grafomanie

Zapraszamy do udziału 
w zajęciach terapeutycznych

PROGRAM ZAJĘĆ TERAPEUTYCZNYCH 
KLUBU AA

9.00 Alkohol a choroby układu krążenia – 
wykład. 

10.00 Alkohol a choroby wątroby – wykład. 
11.00 Alkohol a choroby serca – wykład. 
12.00 Alkohol a choroby trzustki – wykład. 
13.00 Alkohol a potencja seksualna – wykład. 
14.00 Alkohol a choroby nerek – wykład. 
15.00 Alkohol a padaczka – wykład.
16.00 Problem urojeń i zespołów depresyjnych 

w alkoholizmie – wykład. 
17.00 Objawy uzależnienia od alkoholu – wykład. 
18.00 Społeczne grupy wsparcia – wykład. 
19.00 Otwarcie baru – warsztaty.

Warsztaty w najbliższą środę w siedzibie WMIL 
o godz. 19.00. Kabaret bez nazwy – Kbn tel. 089 
5391929 wew. 33.

Rehabilitacyjno-seksuologiczna
Wszystko da się postawić!

Gastroenterologiczna
Lepiej żeby dziesięciu usłyszało, niż jednego 
rozerwało!

Ortopedyczno-okulistyczna
I... na zeza pomoże endoproteza!

Patomorfologiczno-urologiczna
Zaskakujący koniec może mieć każdy 
mężczyzna!

Urologiczna
Mieć przepływy większe, niż hydraulik.

Psychiatryczno-ortopedyczna
Mania protezowania.

Kardiologiczno-seksuologiczna
Co pierwsze stanie ???

Stomatologiczna
l. Co na ząb, a co do przepłukania?
2.Wyrwać do Irlandii

Chirurgiczna
Wielkie rżnięcie!

Ginekologiczna
Jeszcze do Pani zajrzę!

Ginekologiczno-alergologiczna
Nie zapylać!

Ginekologiczno-stomatologiczna
A teraz zaciskamy tamponik.

kabaret 
Bez Nazwy 
prezentuje:

Myśli natrętne

Autorzy: Kbn przy OWM IŁ
Zapraszamy do współpracy.

(kontakt J. Bialkowska, tel. 089 539 85 62)

Kbn
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OGŁOSZENIA
P R A C A

Lekarz do pracy w POZ pilnie poszukiwany! (praca 
w Olsztynie i okolicy). Kontakt: lek. Tomasz Kardacz, 
kom. 601 640 826.

SP ZOZ w Stąporkowie, woj. świętokrzyskie, przyj-
mie do pracy 2 lekarzy o specjalnościach medycyny 
rodzinnej, chorób wewnętrznych, medycyny ogólnej 
(co najmniej z I stopniem specjalizacji) oraz pediatrę. 
Posiadamy dwa mieszkania o powierzchni 100 m2 

w ośrodkach zdrowia w Niekłaniu Wielkim i Krasnej. 
W skład SP ZOZ wchodzą: Przychodnia w Stąporko-
wie w 70% dostosowana do wymogów unijnych 
oraz 3 ośrodki zdrowia w Niekłaniu Wielkim, Odro-
wążu i Krasnej. Ogółem w SP ZOZ zarejestrowanych 
jest 12,5 tys. pacjentów. Przychodnia oprócz podsta-
wowych świadczeń prowadzi specjalistykę w zakre-
sie ginekologii, laryngologii, okulistyki i chirurgii. 
Posiada własny aparat rentgenowski. Dla informa-
cji dodam, że w najbliższym czasie będzie wszczęta 
procedura przekształcenia w NZOZ. Bliższe informa-
cje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Stąpor-
kowie pod numerami telefonów (041) 374 11 22, 
606 934 920, e-mail: sekretariat@stąporkow.pl.

SP ZOZ Maków Mazowiecki poszukuje lekarzy: orto-
pedów, anestezjologów, internistów, radiologów, 
pediatrów, reumatologa, neurologa, chirurgów lub 
chcących specjalizować się w tych kierunkach. Nasz 
Szpital jest wieloprofilowy, znajduje się w spokoj-
nej miejscowości leżącej blisko (60 km) od Warsza-
wy. Posiadamy od wielu lat akredytację i certyfikat 
ISO. Oferujemy zatrudnienie na zasadach kontrak-
tu i atrakcyjne wynagrodzenie. Bardzo często orga-
nizujemy wykłady i konferencje naukowe. E-mail: 
szpital@szpital-makow.pl, tel.: (029) 714 23 06.

Dyrektor SP ZOZ Centrum Rehabilitacji w Elblą-
gu przy ulicy Królewieckiej 15 zatrudni: lekarza 
z II stopniem specjalizacji w dziedzinie rehabilita-
cji medycznej lub balneologii i medycyny fizykal-
nej lub też lekarza w trakcie specjalizacji z rehabi-
litacji medycznej lub balneologii i medycyny fizy-
kalnej; lekarza z I stopniem specjalizacji w dziedzi-
nie rehabilitacji medycznej lub balneologii i medy-
cyny fizykalnej lub też lekarza w trakcie specjaliza-
cji z rehabilitacji medycznej lub balneologii i medy-
cyny fizykalnej. Warunki pracy i płacy do uzgodnie-
nia. Oferujemy możliwość otrzymania mieszkania 
na czas pracy. Podanie o przyjęcie oraz CV z prze-
biegiem dotychczasowej pracy wraz z dokumen-
tami potwierdzającymi kwalifikacje należy składać 
w sekretariacie zakładu codziennie od poniedziałku 
do piątku w godzinach 07.30–15.00 lub przesłać na 
adres e-mail: sekretariat@centrum-rehabilitacii.pl.

Dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zakładu Opie-
ki Zdrowotnej w Hajnówce pilnie zatrudni lekarzy 
specjalistów z zakresu: anestezjologii i intensyw-
nej terapii, pediatrii, kardiologii, urologii, medycy-
ny rodzinnej, psychiatrii, neonatologii, medycyny 
pracy. Oferujemy Państwu satysfakcjonującą pracę 
w nowoczesnym i dobrze wyposażonym szpitalu 
powiatowym, położonym w malowniczej okolicy na 
skraju Puszczy Białowieskiej, w atmosferze sprzyja-
jącej rozwojowi umiejętności oraz realizacji zawo-
dowych ambicji. Ponadto, w razie potrzeby, deklaru-
jemy ze swej strony pomoc w znalezieniu mieszka-
nia. Oferty pod adres: Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Hajnówce, ul. Lipowa 190, 
17-200 Hajnówka, woj, podlaskie. Informacje tele-
foniczne pod numerem: (085) 682 92 02, e-mail: 
spzoz@hajnowka.pl.

Centrum Leczenia Wad 
Twarzoczaszki 

i Chirurgii Szczękowo-Twarzowej

Od 16 kwietnia br. przy Wojewódzkim Specjalistycznym Szpita-

lu Dziecięcym w Olsztynie rozpoczęło działalność Centrum Lecze-

nia Wad Twarzoczaszki i Chirurgii Szczękowo-Twarzowej dla Dzie-

ci i Młodzieży.

Centrum zajmuje się leczeniem wszelkich schorzeń głowy i szyi, 

występujących u dzieci i młodzieży. Centrum w ramach swojej dzia-

łalności skupia lekarzy wielu specjalności: chirurgii szczekowo-twa-

rzowej, ortodoncji, foniatrii, laryngologii, genetyki, pediatrii, logope-

dii, pedodontii, chirurgii plastycznej, chirurgii stomtologicznej.

Możliwość współpracy wszystkich specjalistów umożliwia prowa-

dzenie na najwyższym poziomie kompleksowej terapii dzieci i mło-

dzieży z wadami.

Centrum czynne w poniedziałki (w godz. 8.00–12.00), 
piątki (w godz. 11.00–18.00) w pokoju nr 30.
Poradnia Specjalistyczna WSSD, Olsztyn, ul. Żołnierska 18.

ZESPÓŁ

THE DOCTORS

poszukuje lekarzy grających 
na instrumentach muzycznych.

Szczególnie grających na:
instrumentach klawiszowych

gitarze basowej,
oraz vocal.

Kontakt:
Janusz Stępień

tel. 608 089 706



22

Biuletyn Lekarski '103 / czerwiec 2008

Dr Anna Grzelczak urodziła się w Krakowie, 
gdzie spędziła dzieciństwo i kontynuowała eduka-
cję aż do ukończenia I roku studiów w Akademii 
Medycznej. Po przeniesieniu się razem z rodzi-
ną do Poznania, w 1964 r. uzyskała w tamtejszej 
Akademii Medycznej dyplom lekarza medycyny.

Staż podyplomowy odbyła w Szpitalu Miejskim 
w Inowrocławiu, a następnie rozpoczęła pracę 
w laboratorium Szpitala Miejskiego w Olsztynie.

W Szpitalu Wojewódzkim kontynuowała pracę 
w laboratorium zajmując się głównie diagnostyką 
hematologiczną.

Jej zainteresowania zawodowe wykraczały 
poza diagnostykę laboratoryjną, przy czym naj-
bliższe pozostawały zagadnienia okulistyki.

W Szpitalu Wojewódzkim spędziła najwięk-
szą część życia zawodowego, następnie praco-
wała w laboratorium Szpitala Psychiatryczne-
go i w Szpitalu MSWiA, aż do czasu przejścia na 
wcześniejszą emeryturę.

W pracy zawodowej rolę lekarza diagnosty poj-
mowała nowocześnie – jako konsultanta dla leka-
rza klinicysty, stąd przed każdym wykonywanym 
badaniem dokładnie zapoznawała się z objawami 
i przebiegiem choroby pacjenta.

Bardzo angażowała się w problematykę kształ-
cenia kadr laborantek medycznych.

W pamięci licznej grupy absolwentek Olsztyń-
skiej Szkoły Medycznej pozostała jako niezwy-
kle kompetentna, ale też sumienna i wymagająca 
nauczycielka.

Dr Annę Grzelczak w każdym miejscu, gdzie 
pracowała, koleżanki ceniły za wyjątkową szcze-
rość i bezkompromisowość, za nieustanną chęć 
udzielania wszechstronnej pomocy wszystkim 
potrzebującym. Wrażliwa na cierpienia chorych, 
sama również wymagała często opieki medycznej 
ze względu na liczne schorzenia.

Poza pracą zawodową najważniejszym celem 
Jej życia była rodzina. Mimo choroby, nie szcze-
dziła własnych sił w trosce o męża, syna, a ostat-
nio wychowanie wnuczki.

Kochała przyrodę, literaturę piękną, intereso-
wała się żywo wszelkimi wydawnictwami biogra-
ficznymi.

Ostatnie trzy lata Jej heroicznej walki o życie są 
dla nas wzorem tego, jakie wartości w życiu należy 
najbardziej cenić. Zmarła 7 kwietnia 2008 r.

 
Pozostanie na zawsze w naszej pamięci
 

Asystenci
Działu Diagnostyki Laboratoryjnej

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

Anna Grzelczak
(1938–2008)

Termin składania ofert – 21 dni od ukazania się ogłoszenia. 
Szczegółowe informacje w siedzibie WSPR w Olsztynie, 

ul. Pstrowskiego 28 B lub pod numerem tel. 089 539 27 17.

DYREKTOR
WOJEWÓDZKIEJ STACJI POGOTOWIA RATUNKOWEGO

w OLSZTYNIE

ZAPRASZA 
do składania ofert na wykonywanie świadczeń zdrowotnych

W RAMACH DYŻURÓW LEKARSKICH:

LEKARZE systemu ratowniczego – zespoły specjalistyczne i podstawowe, 
LEKARZE nocnej i świątecznej wyjazdowej opieki lekarskiej,
LEKARZE Ambulatorium – świadczenia dla pacjentów o profilu pediatrycznym i internistycznym.

PROPONUJE • atrakcyjne stawki godzinowe,
  • dyżury 12- i 24-godzinne,
  • mile widziani koleżanki i koledzy lekarze spoza Olsztyna.
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BIURO OKRĘGOWEJ WARMIŃSKO-MAZURSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ W OLSZTYNIE
10-561 Olsztyn, ul. Żołnierska 16 C

http://www.owmil.olsztyn.pl, e-mail:olsztyn@hipokrates.org

Biuro czynne:
w poniedziałki, wtorki i czwartki w godz. od 8.oo do 16.oo,

w środy w godz. od 8.oo do 17.oo, w piątki w godz. od 8.oo do 15.oo.

Sekretariat: tel. 089 539 19 29, fax. 089 534 44 83

Rejestracja i wydawanie praw wykonywania zawodu: tel. 089 539 19 29 wew. 45

Doskonalenie zawodowe lekarzy, Komisja Bioetyczna: tel. 089 539 19 29 wew. 39

Biuro Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
i Okręgowego Sądu Lekarskiego: tel. 089 539 19 29 wew. 44

 
Dział prawny:

w poniedziałki i środy od godz. 12.oo do godz. 16.oo 
– mgr Katarzyna Godlewska (Kancelaria Radcy Prawnego K. Godlewskiej),

w czwartki od godz. 9.oo do godz. 14.oo 
– mgr Anna Kubczak (Kancelaria Adwokacka adw. Henryka W. Kubczaka),

tel. 089 539 19 29 wew. 37.

Księgowość Izby: tel. 089 539 19 29 wew. 41 i wew. 38, tel. 089 523 60 61

Rachunki bankowe:
1. Składki członkowskie: 

BRE BANK SA: 61 1140 1111 0000 3048 4600 1001

2. Ubezpieczenia OC, ubezpieczenie na życie lekarzy dentystów:
BRE BANK SA: 39 1140 1111 0000 3048 4600 1009

3. Kasa Pożyczkowa i Samopomocy Lekarskiej:
BRE BANK SA: 12 1140 1111 0000 3048 4600 1010

K O M U N I K A T

o zmianie wysokości składki członkowskiej

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy,

Uprzejmie informuję, iż od 1 października 2008 r. 
obowiązuje składka członkowska w wysokości 

40 zł (stażyści – 10 zł).

Taka wysokość składki obowiązuje wszystkich lekarzy i lekarzy dentystów, 
również emerytów i rencistów wykonujących zawód. 

Istnieje możliwość obniżenia lub zwolnienia z należnych opłat tylko na podstawie uchwały Okręgowej Rady Lekarskiej 
(wyczerpujące informacje można znaleźć w „Biuletynie” nr 4(113) NRL, „Gazecie Lekarskiej” – maj 2008).

Szczegółowych informacji udziela dział księgowości:
• Aneta Śliwkowicz tel. 089 539 19 29 wew. 41,

• Anna Wikieł tel. 089 539 19 29 wew. 39.

Skarbnik ORL: lek. Bogdan Kula




